РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  16 августа 2019 года                  №152

О  некоторых  гарантиях  осуществления  полномочий
лиц,  замещающих  муниципальные  должности
Пригородного  сельского  поселения  муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  на
постоянной  основе,  а  также  лицам,  замещавшим
муниципальные  должности  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район на постоянной основе, полномочия
которых прекращены

В соответствии с Законом Костромской области от 3 декабря 2008 года N
398-4-3KO «О  гарантиях  осуществления  полномочий  депутата,  члена
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица
местного самоуправления в Костромской области», руководствуясь статьей 35
Устава  муниципального  образования  Пригородного  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области, Совет депутатов Пригородного сельского поселения муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район

РЕШИЛ:
1. Установить, что:
1) лицам,  замещающим  муниципальные  должности  Пригородного

сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский
район  на  постоянной  основе,  предоставляется  ежегодный  оплачиваемый

2

отпуск продолжительностью не более 50 календарных дней.
Ежегодный оплачиваемый  отпуск  может  предоставляться  по  частям  в

соответствии с Трудовым кодексом РФ;
2) лицам,  замещающим  муниципальные  должности  Пригородного

сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский
район на постоянной основе, выплачивается один раз в год единовременное
пособие  на  оздоровление  при  предоставлении  ежегодного  оплачиваемого
отпуска  в  размере  ежемесячного  денежного  содержания  на  день
предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска (его части), при этом:

в  случае  разделения  ежегодного  оплачиваемого  отпуска  на  части,
единовременное пособие на оздоровление выплачивается по заявлению лица,
замещающего муниципальную должность Пригородного сельского поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район,  при
предоставлении одной из частей отпуска;

в  случае  если  полномочия  лица,  замещающего  муниципальную
должность Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район, начались в текущем календарном году, размер
единовременного  пособия  на  оздоровление  определяется  пропорционально
сроку полномочий лица в текущем календарном году;

в  случае,  если  лицу,  замещающему  муниципальную  должность
Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район, ежегодный оплачиваемый отпуск в текущем календарном
году не  предоставлялся,  либо указанное лицо не получало единовременное
пособие на оздоровление в текущем календарном году при предоставлении
части  ежегодного  оплачиваемого  отпуска,  пособие  на  оздоровление
выплачивается  при  выплате  денежного  содержания  за  последний  месяц
текущего календарного года, либо при прекращении полномочий;

3) возмещение  расходов,  связанных  со служебными командировками,
которое  производится  в  порядке  и  размерах,  определенных  для
муниципальных  служащих  соответствующего  органа  местного
самоуправления Пригородного сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район;

4) выплата при временной нетрудоспособности пособия по временной
нетрудоспособности в соответствии с федеральными законами;

5) замена  по  письменному  заявлению  лица,  замещающего
муниципальную  должность  Пригородного  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район, части ежегодного
оплачиваемого  отпуска,  превышающей  28  календарных  дней,  денежной

3

компенсацией,  рассчитываемой  в  порядке,  установленном  статьей  139
Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Установить, что лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные
должности Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район на постоянной основе, гарантируется:

1) в  случае  смерти  лица,  замещавшего  муниципальную  должность
Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и
Нерехтский  район,  при  исполнении им своих  полномочий,  предоставление
супруге  (супругу)  либо  несовершеннолетним  детям  лица,  замещавшего
муниципальную  должность  Пригородного  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район, единовременной
денежной выплаты в размере шести месячных содержаний, рассчитываемой
исходя  из  величины  денежного  содержания  лица,  замещавшего
муниципальную  должность  Пригородного  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район, определяемого на
день прекращения его полномочий;

2) при  досрочном  прекращении  полномочий  по  основаниям,
установленным  пунктами  12-14  части  1  статьи  37  Устава  муниципального
образования Пригородного сельского поселения муниципальный район город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области,  и  в  этот  период
достигшим  пенсионного  возраста  или  потерявшим  трудоспособность,
предоставление  единовременной  денежной  выплаты  в  размере  шести
месячных  содержаний,  рассчитываемой  исходя  из  величины  денежного
содержания  лица  замещавшего  муниципальную  должность  Пригородного
сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский
район, определяемого на день прекращения его полномочий.

3. Установить, финансирование расходов, связанных с предоставлением
гарантий,  предусмотренных  настоящим  решением,  производится  за  счет
средств  местного  бюджета  в  пределах  расходов  на  содержание  органов
местного  самоуправления,  сформированных  по  нормативам,  установленным
администрацией Костромской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Пригородного сельского поселения                                  А.Ю. Малков

4